
 
1. 
Houbové pohádky / Jana Burešová ; ilustrovala Alena Schulz -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2023 -- 77 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4803-7 
Sign.: S II 29255V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o houbách ; příběhy z lesa ; příběhy o 
trpaslících a skřítcích ; pro čtenáře od 5 let 
  
Devatenáct krátkých pohádek, kde se děti seznámí s houbami jedlými, 
nejedlými i jedovatými.  
https://katalog.npmk.cz/documents/529076 
 
 
 
2. 
Liška Šiška v cukrárně / Iva Gecková ; ilustrovala Marie Nováčková -- 
Vydání 1.  
Praha : Bambook, 2023 -- 77 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-271-3228-7 
Sign.: S II 29282V1 
příběhy o liškách ; příběhy o hračkách ; příběhy o jídle ; pro čtenáře od 4 
let 
  
Další příběh plyšové lišky Šišky, kterou její holčička tentokrát zapomněla v 
cukrárně. 
https://katalog.npmk.cz/documents/529367 
 
 
3. 
Meky mek! : skutečný svět zvířátek / Marcela Vostřelová, Ester Stará -- 1. 
vydání 
Praha : Pop-Pap, 2022 -- 46 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-908744-0-4 
Sign.: S II 29293V1 
básničky ; hospodářská zvířata ; ochrana zvířat ; pro čtenáře od 3 let 
  
Knížka pomáhá vést již ty nejmenší čtenáře k respektu ke všem živým 
bytostem a seznámit je se skutečným životem hospodářských zvířat. 
https://katalog.npmk.cz/documents/529475 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/529076
https://katalog.npmk.cz/documents/529367
https://katalog.npmk.cz/documents/529475


 
 
 
 
 
 
 
 

1. 
Počítej s námi tulipány : zahrada : 1. úroveň / text: Dita Dlouhá ; 
fotografie: Pavla Sirůčková -- První české vydání 
Kladno : Hurá tvořím, s.r.o., [2023] -- 22 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-908228-7-0 
Sign.: I 34975V1 
Edice: Hurá, čtu! 
předškolní výchova ; čtenářská gramotnost ; počáteční čtení ; počítání ; 
čtenářská pregramotnost 
  
Knížka s fotografiemi a krátkými jednoduchými texty rozšiřuje slovní 
zásobu, procvičuje plynulost čtení a čtení s porozuměním. Tento díl se 
zaměřuje na počítání tulipánů. 
https://katalog.npmk.cz/documents/529084 
 
 
 
2. 
Příběh Hvězdné noci : umění : 4. úroveň / text: Roman Hájek, Petra Líbová, 
Dita Dlouhá -- První české vydání 
Kladno : Hurá tvořím, s.r.o., [2023] -- 32 nečíslovaných stran -- cze  
ISBN 978-80-908305-9-2 
Sign.: I 34976V1 
Edice: Hurá, čtu! 
předškolní výchova ; čtenářská gramotnost ; počáteční čtení ; umění ; 
čtenářská pregramotnost 
  
Knížka s obrázky a krátkými jednoduchými texty rozšiřuje slovní zásobu, 
procvičuje plynulost čtení a čtení s porozuměním. Tento díl se zaměřuje na 
umění Vincenta van Gogha. 
https://katalog.npmk.cz/documents/529085 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/529084
https://katalog.npmk.cz/documents/529085


 
1. 
Gábi, schovej se! / Kathy Kacer ; ilustrace Ester Kuchynková ; z anglického 
originálu The secret of Gabi's dresser přeložila Viola Somogyi -- Vydání 
první 
Praha : Portál, 2023 -- 127 stran -- cze 
ISBN 978-80-262-2017-6 
Sign.: S II 29214V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o rodině ; příběhy o válce ; holocaust (1939-
1945) ; děti a válka ; Židé ; Slovensko ; pro čtenáře od 9 let  
  
Příběh o židovské dívce Gábi a její rodině, které naprosto změní život 
příchod nacistů na Slovensko. 
https://katalog.npmk.cz/documents/528412 
 
 
2. 
Ódinova sága. Díl první, Ódin a devět světů / ze španělského originálu 
přeložily Olga Macíková a Ludmila Mlýnková -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2023 -- 119 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4804-4 
Sign.: S II 29253V1 
příběhy o bozích ; příběhy o bojovnících a válečnících ; severská mytologie 
; pro čtenáře od 15 let 
  
Příběh zaměřený na boha Ódina a jeho úsilí postavit se osudu věrně 
seznamuje se severskou mytologií. 
https://katalog.npmk.cz/documents/529073 
 
 
3. 
Recept na lásku / text Jarrett Melendez ; ilustrace Danica Brine ; přeložila 
Zuzana Bičíková -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2023 -- 137 stran, 20 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6309-6 
Sign.: S II 29252V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o LGBT+ ; příběhy o lásce ; příběhy o jídle ; 
pro čtenáře od 14 let 
  
Romantický queer komiks z kuchařského prostředí. 
https://katalog.npmk.cz/documents/529072 

https://katalog.npmk.cz/documents/528412
https://katalog.npmk.cz/documents/529073
https://katalog.npmk.cz/documents/529072


 
1. 
Co je umění? : začalo to ostrovem... / Ted van Lieshout ; z nizozemského 
originálu Wat is kunst? ... přeložila Jana Lekkerkerker -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2023 -- 135 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4807-5 
Sign.: S II 29256V1 
umění ; kultura ; dějiny umění ; teorie umění ; pro čtenáře od 10 let 
  
V knize Co je umění? vyzve Ted van Lieshout dívku, aby s pomocí vlastní 
představivosti hledala odpovědi na otázky. Mezitím vypráví o umění a 
kultuře: od náčrtku po obraz, od masky po mozaiku, od tance po design. 
https://katalog.npmk.cz/documents/529077 
 
 
2. 
Hotel v naší hlavě / Marja Baseler & Annemarie van den Brink ; ilustrace: 
Tjarko van der Pol ; překlad z NJ: Květa Böhmer -- První vydání 
Praha : Bambook, 2023 -- 45 stran -- cze 
ISBN 978-80-271-3467-0 
Sign.: S III 9241V1 
mozek ; myšlení ; pro čtenáře od 6 let 
  
V publikaci nalezneme odpovědi na otázky: která část mozku nám 
umožňuje mluvit, jak funguje krátkodobá a dlouhodobá paměť a další 
zajímavosti. 
https://katalog.npmk.cz/documents/528912 
 
 
3. 
Nezapomeň na nohy / Jana Vašková, Radomila Soukalová, Lukáš Gregor ; 
ilustrovala Eliška Chytková -- První vydání 
Brno : Host, 2023 -- 20 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1588-2 
Sign.: S III 9242V1 
noha ; chůze ; obuv ; pro čtenáře od 3 let 
  
Obrázková publikace seznamuje s tím, jak nohy ovlivňují fungování celého 
těla, proč nás někdy bolí, jak se správně obout a proč je dobré občas chodit 
naboso. 
https://katalog.npmk.cz/documents/528702   

https://katalog.npmk.cz/documents/529077
https://katalog.npmk.cz/documents/528912

